1

令和５年度第３回厚木市セーフコミュニティ推進委員会 議事録

１ 開催日時  令和６年３月13日（水）午前10時から10時30分まで

２ 開催場所  本庁舎３階 特別会議室

３ 出席者   厚木市セーフコミュニティ推進委員会委員 ５人

４ 傍聴者   なし

５ 議事

(1) 今後のスケジュールについて

 (2) セーフコミュニティ推進条例の点検について

６ 配布資料

(1) 令和５年度第３回厚木市セーフコミュニティ推進委員会会議次第

(2) 厚木市セーフコミュニティ推進委員会の会議等の公開に関する要綱

(3) セーフコミュニティ活動に係る今後のスケジュール            資料１

(4) 令和５年度厚木市セーフコミュニティ推進条例運用状況点検報告書(案)   資料２

７ 会議概要

(1) あいさつ  前場委員長

         協働安全部 見上部長

(2) 議事

ア 今後のスケジュールについて                     資料１

来年度のスケジュールについて、事務局から説明した。

【委員意見】なし

  イ セーフコミュニティ推進条例の点検について              資料２

令和５年度厚木市セーフコミュニティ推進条例運用状況点検報告書(案)について、

推進条例第４条から第10条まで順次点検結果を報告し、委員が運用状況の評価をした。

第４条 市民の役割

【委員意見】なし

2

第５条 市の責務

【委員意見】なし

第６条 基本計画

【委員意見】なし

第７条 推進体制

【委員意見】

委員   セーフコミュニティの今後の方向性について、対策委員会の見直しを検

討していくとのことだが、具体的にどこまで方向性が決まっているのか。

事務局  現在、７つの対策委員会があるが、分野が重なる部分等、時代の変化に

応じ整理していく必要がある。

３月 26 日に厚木市セーフコミュニティ推進協議会分科会を開催し、各

対策委員会等正副委員長により、組織の見直しについて検討していただく

予定である。これにより、対策委員会の効果的な役割分担を目指していく。

また、分科会にて方向性がまとまり次第、セーフコミュニティの意思決定

機関である推進協議会において報告する予定である。

第10条 情報提供

【委員意見】なし

 (3) その他

   次回会議 来年度７月頃を予定

(4) 閉会  職務代理